Мунипнп;!гп.нос бюджетное общеобразовательное учреждение
Двинская средняя общеобразовательная школа № 28

(МБОУ Двинская СОШ № 28)

ПРИКАЗ

29.08.2025 г. № 83-Г
с. Трошково

Об утверж дении перечня дополнительных общеобразовательных
nmiu развивающих программ естественно-научной и технической

направленностей я перечня курсов внеурочной деятельности
о п т  г н и ' ел л скту я ль  и он направленности, реализуемых с использованием
ерсдств обучения и воспитания центра образования естественно-научной

н технологической направленностей «Точка роста», созданного на базе
м униципального бюджетного общеобразовательного учреждения

Д винская средняя общеобразовательная школа №28
в 2025/2026 учебном году

В соответствии с приказом муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения Двинская средняя общеобразовательная школа
-N" ~ ; п \П 2 .202.1 № 14 «О создании в 2024 году на базе муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения Двинская средняя
оЛтг.гм'р.пи^.атсльпая школа № 28 центра образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста», для обеспечения развития у
обучающихся естественно-научной, математической, информационной
грамотности. формирования критического и креативного мышления,
совершенствования навыков естественно-научной и технологической
направленностей

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных

общ ер а питающих программ естественно-научной и технической направленностей,
реа и гг "и.; г использованием средств обучения и воспитания центра образования
•■ ■; <■■■'. ; пи 11 nvMnnii и технологической направленностей «Точка роста» в
2 2у.  - небном году (прилагается).

2. Утвердить перечень курсов внеурочной деятельности
общеинтеллектуальной направленности, реализуемых с использованием средств
обучения и воспитания центра образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» в 2025/2026 учебном году
(прилагается).

3. Контроль за исп ол^^й Ш ^астоящ его  приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вслупает в силу с 1 сентября 2025 года.

Ш Ц rr U A, шреьп-ор ш колЦ ^Л у^ ' : ПетуховаН.А.

УТВЕРЖДЕНО
приказом муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения Двинская
средняя общеобразовательная школа № 28
от 29.08.2025 № 83-Г
«Об утверждении перечня дополнительных
общеобразовательных общеразвивающих
программ естественно-научной и
технической направленностей и перечня
курсов внеурочной деятельности
общеинтеллектуальной направленности,
реализуемых с использованием средств
обучения и воспитания центра образования
естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста», созданного
на базе
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения Двинская
средняя общеобразовательная школа № 28 в
2024/2025 учебном году»

ПЕРЕЧЕНЬ
дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ естественно-научной и технической направленностей, реализуемых с

использованием средств обучения и воспитания центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка
роста» в 2024/2025 учебном году

Номер
строки

Наименование дополнительной
общеобразовательной общеразвивающей

программы

Направленность программы
(естественно-научная/техническая)

Целевая аудитория*

1. Азбука программирования техническая 14 -16 лет
2. Мастер Lego техническая 7 - 10 лет
3. Чудеса природы естественно-научная 7 - 10 лет

*указывается № класса или возраст обучающихся

УТВЕРЖДЕНО
приказом муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения Двинская
средняя общеобразовательная школа № 28
от 29.08.2025 № 83-Г
«Об утверждении перечня дополнительных
общеобразовательных общеразвивающих
программ естественно-научной и технической
направленностей и перечня курсов
внеурочной деятельности
общеинтеллектуальной направленности,
реализуемых с использованием средств
обучения и воспитания центра образования
естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста», созданного
на базе
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения Двинская
средняя общеобразовательная школа № 28
в 2024/2025 учебном году»

ПЕРЕЧЕНЬ
курсов внеурочной деятельности общеинтеллектуальной направленности, реализуемых с использованием средств обучения и воспитания

центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»
в 2024/2025 учебном году

Номер
строки

Наименование курса внеурочной деятельности
общеинтеллектуальной направленности

Целевая аудитория*

1. Основы логики и алгоритмики 1 - 4 классы
2. Секреты микроскопа 5 - 6 классы
3. Практическая химия 7 - 9 классы
4. Математика в экономике 10 - 11 классы

*указывается № класса или возраст обучающихся